Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 9
Datum verslag 10-05-2023
Insolventienummer F.10/21/132
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000194137:F001
Datum uitspraak 29-06-2021
R-C mr. C.G.E. Prenger
Curator mr F. el Houzi

Algemene gegevens

Naam onderneming

NERON B.V. 30-07-2021
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid NERON B.V., 30-07-2021
kantoorhoudende aan de Lorentzstraat 38 te (4834 XB) Breda, opgericht op 25 1

mei 2018 en ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van

Koophandel onder nummer 71739211.

Activiteiten onderneming

Volgens opgave in het handelsregister: 30-07-2021
“Het ter beschikking stellen van arbeidskrachten. Uitzendbureau. Vlechten van 1
betonstaal. Bouwtimmeren.”

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens van de failliete vennootschap zijn door de curator bij 30-07-2021
zowel de voormalige als huidige bestuurder opgevraagd en dienen nog te 1
worden aangeleverd.

De curator heeft slechts beperkte financiéle gegevens ontvangen van de 24-04-2023
(boekhouder van de) failliet (zie 7.1). 8


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=611303df-55da-eb11-8106-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=88f7da4c-29bc-e511-80c8-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting

Volgens opgave van de voormalig bestuurder zijn er geen personeelsleden
meer in dienst van de failliete vennootschap.

Boedelsaldo

€0,00

€ 5.000,00

Verslagperiode

van
29-6-2021
t/m

29-7-2021

van
30-7-2021
t/m

27-10-2021

van
28-10-2021
t/m

27-1-2022

van
28-1-2022
t/m

27-4-2022

van
28-4-2022
t/m

27-7-2022

van

30-07-2021

1

30-07-2021
1

10-05-2023
9

30-07-2021
1

28-10-2021
2

28-01-2022
E3

28-04-2022
Ek

28-07-2022
5

28-10-2022
6



28-7-2022
t/m

26-10-2022

van
27-10-2022
t/m

29-1-2023

van
30-1-2023
t/m

19-4-2023

van
20-4-2023
t/m

9-5-2023

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

9

totaal

Bestede uren

34 uur 24 min

13 uur 30 min

8 uur 30 min

9 uur 0 min

10 uur 6 min

5 uur42 min

8 uur 24 min

6 uur 42 min

0 uur 48 min

97 uur 6 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

30-01-2023

7

24-04-2023
8

10-05-2023
9



1.1 Enig aandeelhouder en bestuurder van de failliete vennootschap ten tijde
van de faillietverklaring is de heer Rudolf Jozefus Maria Steman.

De voormalig bestuurder van de failliete vennootschap, de heer Murat Yildirim,
heeft de aandelen in het kapitaal van de failliete vennootschap op 28 juni 2021
(de dag voor de faillietverklaring) aan de heer Steman overgedragen. Zowel de
voormalige als de huidige bestuurder van de failliet zijn op gesprek gekomen
ten kantore van de curator. De huidige bestuurder stelt slechts zeer beperkt
op de hoogte te zijn van de failliete onderneming.

De huidige bestuurder heeft in 2021 meerdere vennootschappen
overgenomen, waarvan een deel inmiddels failliet is verklaard. De curator heeft
bestuurder in dit kader om inlichtingen verzocht, waarop niet is gereageerd.

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave van de voormalig bestuurder is geen sprake van lopende
procedures.

1.3 Verzekeringen

In onderzoek.

De curatoris niet bekend geworden met enige verzekeringen.

1.4 Huur

Volgens opgave van de voormalige bestuurderis geen sprake van lopende
huurovereenkomsten.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van de voormalig bestuurder zijn de bedrijfsactiviteiten van de
failliete vennootschap omstreeks september 2019 gestaakt. De failliet werkte
slechts voor een enkele klant en nadat deze klant haar facturen niet meer
betaalde zouden de bedrijfsactiviteiten gestaakt zijn.

Uit onderzoek van de curator is gebleken dat de bedrijfsactiviteiten van de
failliete vennootschap in 2021 zijn voortgezet, waarbij onduidelijk is wat er met
de gerealiseerde baten is gebeurd.

Volgens de voormalige bestuurder zouden de in 2021 gerealiseerde
opbrengsten voor de bedrijfsactiviteiten van de failliet zijn aangewend ter
voldoening van openstaande schulden. Hij heeft in dit kader geen stukken
aangeleverd ter onderbouwing. De curator heeft dit in onderzoek.

Zie 7.5.

30-07-2021
1

28-04-2022
Ek

30-07-2021
1

30-07-2021
1

30-01-2023
&7

30-07-2021
1

30-07-2021
1

28-10-2021
2

28-01-2022
3

28-07-2022

5



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

30-07-2021
Toelichting
1
Volgens opgave van het bestuur waren er geen personeelsleden in dienst.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
30-07-2021
Toelichting
1
Volgens het uittreksel in het handelsregister was sprake van tussen de vijf en
negen werknemers.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
De failliet heeft geen onroerende zaken in eigendom. 30-07-2021
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
Onderzoek onroerende zaken. 30-07-2021
1
Geen 30-01-2023
7

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens opgave van de voormalig bestuurder heeft de failliet geen machines of 30-07-2021
inventaris in eigendom. De noodzakelijke apparatuur zou zijn verschaft door de 1
opdrachtgevers van de failliet.



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Van een bodemvoorrecht van de fiscus is niet gebleken. 30-07-2021

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek bedrijfsmiddelen. 30-07-2021
1

Tot op heden zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen. 28-01-2022
3

Geen 30-01-2023
7

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Volgens opgave van de voormalig bestuurder is geen sprake meer van 30-07-2021
onderhanden werk, aangezien de bedrijfsactiviteiten al in 2019 gestaakt 1
zouden zijn.

Gebleken is dat erin 2021 nog bedrijfsactiviteiten hebben plaatsgevonden. De 28-01-2022
curator heeft dit in onderzoek. 3

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Volgens opgave van de voormalig bestuurder is hier geen sprake van. 30-07-2021

mE1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Tot op heden zijn geen andere activa gebleken. 30-07-2021

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

geen 30-07-2021
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Tot op heden zijn geen debiteurenvorderingen gebleken.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

geen

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Tot op heden is gebleken dat de gefailleerde vennootschap bankrekeningen
aanhield bij de ABN-AMRO en Knab.

De saldi per failissementsdatum bedragen als volgt:

Knab bank Betaalrekening € 4,10

ABN Amro Ondernemersrekening, tekort € 43,75

ABN Amro Betaalrekening € 0,03

5.2 Leasecontracten

Volgens opgave van de voormalig bestuurder zou de failliet twee
leaseovereenkomsten hebben voor twee voertuigen. Deze voertuigen zouden
weer zijn ingeleverd bij de leasemaatschappij. €

5.3 Beschrijving zekerheden

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op
zekerheidsrechten.

5.4 Separatistenpositie

geen

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op een
eigendomsvoorbehoud.

30-07-2021
1

30-07-2021
1

30-07-2021
1

30-07-2021
1

30-07-2021
1

30-07-2021

1

30-07-2021

1



5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op
retentierechten.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op
reclamerechten.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator verricht nader onderzoek.

Geen.

30-07-2021

1

30-07-2021
1

30-07-2021
1

24-04-2023
8



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Nu de bedrijfsactiviteiten van de onderneming reeds voor datum faillissement 30-07-2021
zijn gestaakt, is voortzetting niet aan de orde. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Zie 6.1. 30-07-2021
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Volgens opgave van de voormalig bestuurder werden de jaarstukken 30-07-2021
opgemaakt door een boekhouder. De huidige bestuurder stelt slechts zeer 1
beperkt over administratie te beschikken. Tot op heden heeft de curator geen

financiéle administratie ontvangen.

De boekhouder van de failliet heeft stukken aangeleverd over 2018 en 2019. 28-10-2021
Van een volledige administratie is vooralsnog geen sprake. 2
Volgens opgave van de voormalig bestuurder zou er slechts zeer beperkt 28-04-2022
administratie gevoerd zijn over 2020 en 2021. Van een volledige administratie 4

is vooralsnog geen sprake.



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over 2018, 2019 en 2020 zijn volgens het handelsregister
niet gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Een verklaring van de accountant was niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek

De aandelen zijn volgestort.

30-07-2021

1

30-07-2021
1

30-07-2021
1

30-01-2023

7



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

In onderzoek.
De curator heeft de voormalig bestuurder van de failliet om nadere inlichtingen
verzocht over de in 2021 verrichtte activiteiten.

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

De voormalig bestuurder heeft de curator voorzien van nadere inlichtingen
over de in 2021 verrichtte activiteiten en de hieruit verkregen opbrengsten. De
curator heeft dit in onderzoek

Ja
Toelichting

De curator heeft zowel het voormalig als het huidig bestuur van de failliet
aansprakelijk gesteld vanwege kennelijk onbehoorlijk bestuur.

Toelichting

Pogingen om tot een minnelijke regeling te komen hebben tot op heden niet
tot een oplossing geleid.

Toelichting

De curator heeft een minnelijke regeling getroffen met de voormalig bestuurder
van de failliete vennootschap. De voormalig bestuurder is in dit kader finale
kwijting verleend tegen betaling van EUR 5.000. Dit bedrag is inmiddels op de
boedelrekening ontvangen.

30-07-2021

1

28-10-2021

2

28-01-2022

3

28-04-2022

4

28-07-2022

5

28-10-2022

6

30-01-2023

7



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

In onderzoek.

In onderzoek

Toelichting

Wegens het ontbreken van een (volledige) administratie heeft de curator
slechts beperkt onderzoek kunnen doen naar paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

De curator heeft zijn onderzoek afgerond (zie 7.5).

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

e verkrijgen administratie,
e contact met boekhouder,
e onderzoek administratie

-Verkrijgen administratie;
-Onderzoek administratie;

-Contact met de voormalig bestuurder.

Geen

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 15,13
Toelichting

ClaimsAgent : € 15,13
Salaris curator: p.m.

€ 24,20

Toelichting

30-07-2021

1

30-01-2023
E7

30-07-2021
1

24-04-2023
8

30-07-2021
1

28-10-2021
2

30-01-2023
=7

30-07-2021
1

28-10-2021
2



ClaimsAgent : € 24,20
Salaris curator: p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€43.687,00

€ 15.465,00

Toelichting

Door verminderingen van ambtshalve opgelegde aanslagen loonheffing heeft

verlaging van de vordering plaatsgevonden.

€ 15.833,00

€ 15.793,00

€ 26.284,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 27.610,98

€ 50.903,03

30-07-2021
1

28-10-2021
2

28-01-2022
3

28-10-2022

6

30-01-2023
E7

30-07-2021
1

28-10-2021
2

30-07-2021
1

28-10-2021
2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

De curator is voornemens het faillissement voor te dragen voor opheffing
wegens gebrek aan baten (art. 16 Fw).

Er zal geen uitkering plaatsvinden aan de preferente en concurrente
schuldeisers.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

e verwerken van ingediende vorderingen

Geen.

. Procedures
9.1 Naam wederpartijen

Volgens opgave van de voormalig bestuurderis geen sprake van lopende
procedures

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

30-07-2021

1

30-01-2023

7

24-04-2023
8

30-07-2021
1

24-04-2023
8

30-07-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e Verkrijgen financiéle administratie;

e Onderzoek van de door de (voormalig) bestuurder te verstrekken
administratie;

e Contact met de huidige en voormalige bestuurders.

Voordracht voor opheffing wegens gebrek aan baten.

o afwikkeling faillissement.

Het faillissement zal wegens een gebrek aan baten worden opgeheven.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Termijn nog niet bekend.

Er resteren geen werkzaamheden meer. Dit is tevens een eindverslag.

Het faillissement zal in de komende verslagperiode worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.1.

Dit is een eindverslag.

Bijlagen

Bijlagen

verkrijgen van de financiéle administratie,
e onderzoek van de door de bestuurder te verstrekken administratie

30-07-2021

1

28-04-2022
=k

30-01-2023
mE7

24-04-2023
8

30-07-2021
1

24-04-2023
8

30-07-2021
1

24-04-2023
8



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


